Per. 10.] Quoniam ecce iniuncti tui Domine, quoniam ecce iniuncti tui peribunt, & disperguntur omnes qui operantur iniundatorem. **D**emonstra a stellis. Deum esse, summaque potestus & consonatur interituros in seculi teculi omnes qui operantur iniundatorem, nec respicunt, idque tempore inultate, ex triumpho, & de vindicta latroni ad verius iniundatorem.

Demonstrat se ipsum Deum esse, & summae potestia, & confitetur interius in facultate facili omnem qui operatur iniquitate, nec respicit, idque velut inultus, ac triumphans, & de vindicta latu, ad verius ini-

Ex dō iur. de lēgē: et iur. de lēgē: et iur. de lēgē: et iur. de lēgē:
Ex dō iur. de lēgē: et iur. de lēgē: et iur. de lēgē: et iur. de lēgē:
Quoniam iniquos florentes videbis sicut sanum
Ex alto videntes in iustitia misericordia.
Et si dō iur. exponit per vñdā iurētū ex alio
idere, quod Latine dicitur proficerē: quo passio in p. 1. 101.
scribitur, quod proficerēt Deus de cœlo/sanctis/sanctis/
et Petrus q. quid angelis desiderant in Christum, vel sp.
sanctum proficerēt ap̄x̄q. Ad Niciphorus Ble-
mī docet dō iurētū est: atri iurētū, et tenu-
tūlūrū, tenufgerminarū, quasi fit postquam adole-
verge, et inclinare in terram, ut frugibus contingit.
Thymus vero volens redundare hic particularē, qđ
sidenique peccatores appellari, et operantes iniquitatē
declarat, quod h̄r̄ dō iurētū quād exsurgentē peccato-
res, inclinatunt, seu incuvati, et humiliant, qđa illam
forent, ac vigorem diu retinerē nequiviverint, sed decide-
rant. Placer magis prior duplex Graeci verbū explanatio-
nē coincidit etiam in unā, & proprius accedit ad vim
hebrei verbū, & ad Latinam editionēm & Bafilius quo-
dā Theodoreut interpretant̄ promicat, aut eminet.
Communis notio dō iurētū est ap̄stole ep̄t̄e cap̄te xii.
ut pat̄ exerce per clās̄, in māfia, ut Budas b̄ docet. Ap̄-
stolus improbi, sicut palea super granum in area, inquit Iu-
stus vel quād apparetur cogitationes malæ: vel, quād
sed quād addit̄ de apparentia in modum phantāma
iudicii: tropologiam continet non malam; sed non
de conuentum tentiū literalē.

*U*n intereant in seculum seculi.) Hieron., ut conterantur que in sempiternis, Paraphras. (uppletiv. Tunc futu- est quod destruit eos Deus in seculum in eternum. Hoc modo, et, lumen non causa literar. sed consecutive, & ostensiv. ex arguit ut, loquuntur; secundum ordinem, & vicinidinem, non secundum finem. Non cognoscit vir inspi- ram, nec fultus intelligi hanc improborum prosperitatim, damnationis eorumdem perpetua argumentum el- & ad hoc videat florete, ac vigete, ut in perpetuum excedantur. Hoc melius, quam quod Euthym. ait juxta dictam interpretationem verbi *dau^olos*, *incitatos est im-* & à prima felicitate decidisse, ut punirentur in fu- turo seculo; atque ruinam, & lapsum à praefecti felici- sumfite pro arabene futuri supplici. Roborans eum nullatum, inquit Job, i. ut in perpetuum transire: & diem Kerdipinus eratrum malus, & addiem favoris dum tunc, & de furore omnipotens bibet. Sapiens item affir- mat, quod impingu operatus est Dominus ad diem malum: amos in quod separatur in diem malum. Ier. x. quod fan- sicatur in die occidenti. Minus malum, si filos manet improbus communis corruptilibus interitus, post quem natura reditum non concedit. Post obitum diem præsen- tium, qui malus ipse est, ac horasum paucarum, dies illius sermio carens configuratur, quia dum lucis- derunt vitam, & dies videre boos, 0, unum ve optimum, cui occasum necit, nec noctem. nec tenebras.

occupantur noctis, nec noctem, nec tenebras.
Tu autem Altissimus in eternum Domine. Chaldae tu am
excellus, & fulmineque in scutulo, Domine, quinque
excellus, & sublimis in scuto ventro, superiores om
ni creatura, & minime obnoxius interitus: in omnibus res
omnium, & potestatem exerceas: cuncta velut expe
rimenta inuenies, tibique subdita habes, & pro arbitrio mor
eris: sique fit opus, coereas: prætulitudine inves
tigabilis es, & judicia tua incertabilita fuit: quod homini
us atrae est, abominationis est apud te: foli ab interitus li
qui atque illud ad breviterunt, per humiliatem: flore
pimpinosa

uni teum perpetuo, flatibusque: sed non poteris
pecoribus, & operibus iniquitatem, Pluraq[ue] &
Altissimi q[ue] nomine. Quamvis hoc loco non extet *עֶלְיוֹן*
belum de Dei decim nominibus unum, sed *סָרֶוּם* matutin-
is tractum nomen *Altitude*, *Celsitudo*, *Excellency*, quod
surpauus quoque honoris causa de hominibus. Non
egi tamen alium locum in scriptura, ubi hoc modo redi-
tatur illa vox, nempe pro concreto nomine *Altissimi*, aut
Excelli. *Excellens*.

Demonstra atque summum Deum esse, summaque potestia, & confirmat in certioribus in **seculū seculū** omnes qui operantur iniquitatem, nec resipiscunt, id est velut **in ultane, ac triplum, & de vindictā latius aduersus ini-**

micos Dci, & Deo ipsi hoc nomine congratulans, asseverat. Ecce, si, ut *inimici tui* domine, esse, inquam, peribunt, qui ante florae videbarunt, feliciterque agere, et cœfundit, excludent, & dissipabuntur, qui operibus inquisiuis, tuis, tuq[ue], violatione legis, & tuorum opprimitur, terrorum, apertos declaraverant inimicos tuos, plurimi effundentes libidinis, cupiditatisque proprias faciscares quare tibi obedire, & amicitiam tuam atere, & conservare, non curantes *inimici sui confituntur*, ut mundi amici a formaliter inimico capitali mortuio tuo diabolus, quamlibet, obtemperare. *Nec infestis non cognoscis*, nec *stultus intellegis*, basi de circo incandula, & repetenda, iterumq[ue] itemrumq[ue] monenda, & veritas maximis momentis annuncians, & ingredenda; improbi alias egitile radices videntur habens & mutua confederatio, atque societas in imperabiles redditus, propter intelligans oporem, se hanc illam diligenter, alterosq[ue], ab alteris tam longè disgregandos; quod accidit, & constructoribus babel, ut colligere, ac inflare copias nequeant, nec alteris alteris q[ui]c se factuiscant, deniq[ue] variis afficiendis generibus suppliciorum, ac tamquam in facie zizaniorum, colligendos, ut B[ea]ter, five reprehenderit, sive f[ac]tus hominem iustum, sive probaret Christum ac verum Deum.

*Ver. 11.) Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum
caecus mea in misericordia uberi.*

Perfectio coepit apostrophem cum Deo, atque illi,
quod inimici quidem ejus ac sibi, quoniam qui odiunt
Deum, odunt, & super inimicos ejus rabiuntur, perfecit odio per-
sequatur, & inimici sunt fratres, Peribunt, & dispergen-
tur, qui operantur nisi quietem, eis contraria autem fieri, ut
per divinam potentiam, atque beneficentiam, iu ipsius
superbia coruus qui solerat deum adorare semper dicit de avari-
a, quoniam hodie nulli accipientes munera, luxurio, &
gulio, quoniam sunt inimici crucis Christi sororum, Deus
venerat eis per persecutores ianthorum, quoniam profectus
deus inimicum ianthorum illorum est, & diligenteribus spu-
ran, & Iesus convertitur eis in inimicum hidololatorum
quoniam optabat Propheta, dirumpi cales, & DEUM de-
cendere, ut nos non fures sumus ejus inimici ipsius; denique
quilibet peccatores, quoniam quoniam inimici ejus respon-
satis sumus deus, Arguanus distinguunt inimicos blandos
dulatores, fallos, confiliatores, rapidos detractores, malo-
ris correctores, sed his licet inimici videtur, veros amicos
seis; primis tribus generibus hoc loqui sermo compre-
hensio, & sententia, & in felicitate cum Ego com-
Sensu locis.
t p. 132 27
Unicornis
cornu mysti-
ci Christus
et .

Quoniam enim primis annis generibus non loco termine esse. Quoniam esse inimici sui Domine, quoniam esse inimici per se. (Omittit Hieron quoniam, quum tamen exponit eis) non tam caule, quam exegeticum, & affectum. Nec in Romano Piale & Aethiopico, & in emenda Bibliae Graecis, & apud enarratores Gracios Euchym, Nicophorus, & apud Caſſiodorum plurimum exemplum ponitur, quoniam esse inimici tui, non sine jactura embolus, & energia, quam inverbis repetito, ut dixi. Bis exprimitur in aliquot Codicibus Graecis, ut Balaenibus, Argentoratensis, &c, & in textu Hebreo cum versione Hieron., aliorum; Hebraeuntium Paraph, vero etiam transcribitur, quoniam esse inimici tui proptertransiunt in hoc sancto Domine; quoniam esse inimici tui si-
pabuntur in seculo venturo, similis repetito ad magnum Plenio confessos impinguantur.

Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum.) Hieron.
quasi monosceroris. Chaldaicē, exaltati autem quasi nari-

De mei, regi mei. Et in re virtus unum dilexi, dilexi.
Et *dispergunt omnes, qui operantur iniuriantem*. Hie
ab*is*; conjunctione, quae defederat etiam Hebreas
i*lippabuntur. Chalda, & Segarabuntur a congregatio*suffuso*n**, &c. Idem dicit Iulianus, Remigius, Beata, Cairodorus
Bruno, Carthusianus, sed de separatione a conforto sa-
lendarum ex modo quo separandū iunt ab hodi agnū,
hī aliū modus dissipations, & dispersionis præter eos,
uos attigimus ante*a*, Campestris quia Hebr. *vii. 13* ispa-
tum actionem denotat in e*ipsum explicat dispersant se*
sceleribus suis. Beda declarat de diffidio intellito*m*,
uum sibimet ipsi*s* dipliebunt, & contra se iplos rixabu*m*.
Proponit creditus Hieron, dubitationem, *sperbiunt*,
uomodo *dispergantur*? qui enim petent perierit, *disperi-*
to petet, debuit*s*; potius dicit, *et eis dispersantur*, & peri-
pet*s*. Relpontet in bonam partem interprætan*t*, *se* feni-
mū istum iūmici*m* cui, Domine, peribunt, quin omnia rā-
i*subjecta fuerint, quoniam qui inimicūs tuus fuerit, postea*
ficietur amicūs; hoc est, non peribit homo, *sed peribit*
Lorini, in *Blat. Tom. III.**

Et canis florat in pinguis senectute oeo.
Scholion etiam, quo videtur uti Euthymius, & Nicephorus
adserit quod secundum LXX. voluit Propheta dicere in
prophetia ad Iudeam, ut bovis la quasi eis quadam impinguabor
voluptate, aut etiam traducam in hilaretate, florente senectute
tempore deponam. Et olim secundum Imitatores, inquit Basil-
lius, & Theodoreus juxta versionem Symonis, & secun-
dum LXX. quasi olio, sic animi iunctudine uberior flor-
rebo. Quo pacto indicant oleum lunii pro oculo. Hanc signifi-
cat *florat*, *oleum vero* & *tempus*. Sed oleum retinere debet,
si Hebrei editionis ratione habeamus, quia nomen
Hebrei. ut diximus, id significat, & non arbor. In ve-
tere Psalt. & apud August. legitur in misericordia pingui,
quod idem valeat ac uberi. Videatur creditus Hieron. legi-
t, *in oleo uberi*, vel LXX. figurare oleum pro misericordia
interpretari sunt; si nevers poluerunt oleum lauro, Latinus interpres tangit aliquippe colicem repetit *tempus*, & miser-
icordiam, verit, vel eandem figuratum oratione agno-
vit, ut effet *florat*, *oleum pro tempore*, hoc est, misericor-
dia. Nec admittit debet in eo lapsus illius, quem concedit
Varlenius. Typus misericordiae oleum est, vel parabolam
dicta de decem virginibus, sicut plurimi exponunt. Misericor-
dize autem non vulgariter deputas. Propheta atatemper-

f. Mart. 25.
E. sq.

teste de decem virginibus/ut plurimi exponunt. Miser-
cordia autem non vulgariter deputata Propheta etatemper-
le gravem, & malam agere posse leviter, hilariter, fortiter
de iq; eradicand, & viridem sensutissim g traducere, iu flori-
dam, & vivacem, quam & iuvenis vocant, ac raro excep-
tum similem, sicut fuit Moyis b, & in novo testamento
Antonius Orabbatis, Pauli Concordiensis c. Scitum por-
tò illud senis Pollioensis Romuli centenario majoris re-
sponsum Augusto datum, querenti quamnam maximè ra-
tione vitam tamdiu produxisset, ac vigorem illius animi
corpori que cufodisset, immo muis, sive oio. Simili
quod proditum de Democrito interrogato nōc dicitur
intra paxque sonus y'zora o'zib'g, quoniam finis moris &
longus vi pierit homines i. At quoq impenitamus redente
rationem Epaminondas olei multitudinem tulit per mo-
leste, non ob impendit magnitudinem sed quod canum
intra corpus recipiebat m. Nelcio au Auditor noster
oleum nominans post eorum alludere voluerat, prater infi-
gente dignitatis, & potius, ad cornuum vas, in quo conde-
baru oleum ad reges etiam in ungundos n. Misericordiam
vixit Cestius, excedens dantem intellicio, ut eam atque tem-

*Vers. 12.) Et de pexit oculus meus inimicos meos, & in-
ligerentibus in me malignis audierat auris mea,*

Dixerat prius gaudio exultans, periculos Dei inimicos sensu lo-
pac dispergendas omnes operantes iniquitatem; interue-
rat mentionem de sua exaltatione in similitudinem cornu
unicervi, deq[ue] felici longo zpo, propter copiam erga se
misericordiam divinam, infar opini unguenti; & nunc re-
dit ad goldem inimicis Dei, appellans sub propter com-
munionem, & concordiam cum voluntate Dei, & amo-
ment fundacione iulius colendi. Dicitur autem quod iam

videat fibi videre oculo suo dictos inimicos ea pati qui A **enamor**, seu **maligni**, à **maligno igne**, & **benevit** à **bono**; dicitur **bolle** esse **malum**. **Chitri** **boum**. Qui legunt, **in urgentio** **merita** **matris** audire **auris** **meas**, explicante de maledictis auditus, quae proferent hi qui infurgebant, & maligna bantur. **Castio** **dorsum** autem quod audiens hi ipsi in **justicia** **iplos** clamant. Qui nobis a **profici** **superbit**, aut **quod dirigit** **am** **infuriantur** **contra** **nos**? **Ac** **atentis** **editio** **multe** **est**, ac **audire** **infurgentibus** **magis** **angustia**, & **audire** **illos**, quemadmodum **desistit**, **vel** **resipere** **regul** **in iusticie**, **sicut** **vecti**. Latine potuit, **et** **quendam** **editione**

Et desponsit oculis meus fratrem meo.) Hieron. & respicit per multis mensuris qui inserviuit mihi. Sed Tertevetus legit, quod si fuerit aliud supplicium a liquido. Sed videtur oculum meum quod volo non possit meus, cui in duas sunt mihi, non est plene nisi p. s. pl. 3. super unius meus desponsit oculis meus, quamvis verba diversita fuit propter iudeebat etiam hebreos et alii. & propter curiat etiam et iudee, propter iudee utrum etiam et quamvis in emendatis hic quoniam sit mala, quo pro Symmachus ac Theodosio in iudeo in futuro, quo propter rationacionem certitudinem in praetorio etiam etiam ab aliis non tantum. Hebreo, Theologus, euthymus, loca sua Latina Palitera, & August. acq. Catharodus habent, respectu. Despicere, aut respicere in inimicis cum una preponere, que in textu Hebreo, & Graco eti si significare Hebreum, & Graciam, et inimicis despicer, seu respicere. Audire autem illos, lubricitatem debet, autire quod erimus in eisdem, quantoque latet. Non enim auctoritate sed auctoritate. Ascribit autem hispionis laus nunc. Emphase habet auctoritate de oculis, quod autem videtur ad respicere ut despicer in inimicis, videtur in inangustiis. Expressio instrumentorum oculis propriorum valde ad certitudinem, & quamdam etiam voluntatem, hanc quoque denotat prater idiomatum Hebreus quo videtur, & audire cum praetensione. Ideo tamen tape valer, quod implicata accidunt cala. Videatur Ephrem & obiectus qui in scriptura inveniuntur, & malum excellunt, tales quoque inveniuntur molles alias esse ac immodice.

Vers. 13. > Justus ut palma florebit, sicut cedrus Libanensis multiplicabitur.

aliqui, ut Calodorus, in iudicio, quando Christus nro
vultu a ppter confititudo ad finitima. Generaliter senten-
tia comprehendit omnes, etiam preclaris temporis iniun-
cios nos, qui sunt inimici nostri, ut ipsi Dei. Hos de ppter
debetem, ut sunt tales, & ad nihil dum est debetem in
comptis nostris malizie, & super ea, raudore, ne perso-
nali osse, & delecto, maximo, & queatose sedta dictat ratio.
Eborundem quicquid non tato in hoc ipso tempore infelicit
extinxit nullum eum certificando, divinas, iudicia super
litis celebrante, excolantibus, venerantur. Accommodat
Hugo ad fenantem proxime a me memoriam, ut propter
uberem Dei misericordiam in ipso vita ultimo articulo,
quoniam ingratuus diabolus depiciatur a iusto, sicut de-
dicent eum Martinus, & alii Sancti, o quis videntes auxi-
liarem Christum, aut eius Coetus, cum Angelis, suos
Homines. Preterea explicit a oculo spiritualem, qui las-
vas demonium, tentationum, vitiorum comprehensens
et decessus, & delictis.

En *in fragore eius in me malignis*: *sibus audier antea me.*)
Hieron. Et *de his qui confusus erat aduersus me malignans*, &c. Alii, & in *in fragore adversus me malignans*, & posse *esse tentos, audiens aures meæ, qui eum ligatur, et male facient, maleque trahent illos, qui avertunt me, munitant, et in spiculum expellunt, quem ita Paraphrases quoniam pro me cum cubro expressit. & *intuitus est scilicet mens in interiori molestante me in fragore contra me ad malagenium audiens aures meæ, vocem confusationis aurorem,* & in *fragore in me malignans, et audier ante mea.* In veteri Plat., Romano, & Ambrosiano, & apud Cauditorium, & *in fragore in me malignans, et audier ante mea.* In veteri Plat., apud q. August., & in q. *qui in fragore in me malignans, et audier ante mea,* aliquæ biblia editiones notas, cum modo omittunt et propositionem legendum, & *in fragore in me,* &c. ut idcirco alii *enarratoribus labi ab eo,* & *vel ab vel qui taliter.* Hanc legit, *ab in fragore suis.* Supplementum quid fit illi quod laudeum dicit? Quid parat eis quod sequitur, *julius ut palma florib[us], et quadim, Januilonus innat, quasi vocem illam florit in altaria, indicum le propheta significet?* T' *reverus canimus ad ueriariorum iorum, non valentium, te contineare, quoniam protinus ea in eam, considerantes iuli propter Regio, Brano, Cela, Remigius, & Haimo conuenient, id, quod sequitur eis, quod audiendum dicunt, interna Dei inspiratione: Plures malum, & infusum humum de calmitatibus improborum, quod exire, iustus ex iustitia amore zelos, & idem est de divina in consuertimenter sentient, quam alioquin cum Augustino de illa lumunari quoniam Christus pronuntiabit: *Dicente d maleficiis in fragore, &c. A qua auditionis mala, iulus non timet;* & Alter Hugo de julo; qui audiens non contradicat eam, non improborum vel in agone de monib[us] aduersariis audier, *stata in gaudentia Domini tui;* vel iurida, quod agere aures que audit ab aduersariis non exaudiat, tenet erga. Sed resp[on]sio seorsim alias monit, *pactum aperte hic agendum reprobatur cymologram, vocabulū mal-* *bonorum operis, ut uincula abundat, & copia nonnulla quantum extornerum bonorum, ne tunc quidem sis inventum quoniam haec absunt, ut porci seu in secundum transfigurant solum, & viventum terram. *Elores sub pulchra seruatu, sicut palma comparata genere propagatio eius, quo bona plurimi faciebas, rudit adhuc populus habebat.* Frequent Ecclesia veris culum istum non modo de martyre, sed & in horis canonis, ac minima de confessione non Pontificis quod & hodie, cum hoc scribo, nobis haec primum licuit per Paulum V. officio duoji ex ordinis nostris parentis Ignati. Iuli mensis die 11 tum anno 1620, & externis postea facta missam celebrando de corde in templo nostro; ubi venerandum illius corpus posset. Ad Christum Arnobius acommodata, quid ad dexteram Patris iedens, vicitribus ramos portisse, de floribus eius coronam tribuisse, & de fructibus persperna refectio negligimus impertinet. Hugo quia Christus floruit in resurrectione, usq[ue] palma, que radicum habet al per am infusus eius passionem, & multiplicatus est in membris suis, que fuit in memorib[us] fidei virore alia vita facilitate, in Liban proper cantorem ad ipsius plantam Ecclesia peti tamen, & charactarizata, in atris particularium Ecclesiastarum, & adhuc multiplicabuntur in Iudea & bene patiente erunt Apolloti, & aliis, ut annuntiant veritatem de Deo. Ambrosius consentaneus, dicens restituentis huic justi cresta vexilla iustitiae, & auctor suorum obiectus cuius triumphorum, quando in eam triumphum in Ierusalem, preciis iure palmarum radiis Sed & de Meleto Rabino locum uita, declarantes Galatianos 10 restat. Requirit celeberrimus hic locus, & genitio pulcherissima arboris comparatio, ut seorsim diligenter expendatur, precipue quod attinet ad palmarum de Cedro namque alias ad eum est.***

Julius ut palma florib[us]. Unus Terull. legit, *velut phoenix, fallus homonymia Graeci nominis φοίνιξ, quod & pogonem colorem, & palman significat: vocare autem uti matut in ad illustrandum relucere ostium myrticium*

uod trahabat, floribz sit sicut phanix, id est de morte, de funere, uti credas, de ignibus quoque substantia corporis exenti posse significare oculum palmarum **תְּבָנָה**.
Eximici vocari **לְבָנָה** eis in libro Job, eis, quoniam scribit **סִבְעָה** multo superato dier, nonnullae existimant. Itaque in Tertullio, **b. legiſtis an ea vox lapus vobis erat.**
XX. vero pro **palma** omnino lumen solum nomine **go נֶגֶת**, convinct, quod ei preponuntur **לְאַגְּרָה** **truncum**. Sunt in ha-
mazin trunci cortice gradati polices, quos quam facili
laminis annis raro incidentes, gradibus annuis cretere
sunt, latera aliqua de phenice ave productus, ne luc
iferatis instituti, illud notabile, quod nidum in
cavitate, **מִבְּנָה**, **construimus**. Unde **la Stancius**:

Tum legis serio sublimem vertice palmarum,
Vitaleque thoro membra quiete locat.
Construit illa sibi, seu nitidum, sue sepulchrum
Perficit, et ante per rimes illa dedit.

*A fine quod Plinius a referit, ut nimurum cum Phoenice
ave, que putetur ex his palma argumento nonen-
tice, emori, & renata ex palma permanet, atque in
quum nec ciborum, fertilis. Sed ac omnia Phoenice, de-
qua Ornithologi, maxime Ulysses & Aldrovandus, nofer-
unt Pineda in Job, Perseus &c, palma qualis multa
est. Centauria profer fructum: in imo a per graticula
& rugula est in superiori parte lata, plana, pulchra radix
cum profunda est, amara, fractus ex cibis mortalia gladio
cum: coniugio & quadrisparite gaudet sacerdos
& locum: prelia ostre magis crevit: quoniam in qua
admirata dicitur evadere a primo germinante folio
a fine uia loiblitionis successione conservata (dico ex
Hesiodo) & tunc ex ea cognominata: vitale vim habet
non in radicibus desfoliat, sed in limbo, quia cor, si
in ramorum medio, a quibus circumunque spirari erit
princeps a liuis latel inibus gaudet mutatione sedis. Vicio
symbolo palma est, his de canis praepucie, quia non
cedit ponderi, virtute, tempore. Qua de re Plinius & Gellius
Ariostes, Plutarchus, Gregorius, &c qui expandi
poni comata similes dicantur elatis palmarum, Am-
brofus, Philo, / celebrantur autem palme prae-
muntur in Idumaea, Syria, Phoenicia, Judaea Cyprois Iudea au-
tem oppidis potissimum Jericho, & Engaddi: / qui di-
derunt de leptangiata palvis in Ehim, & prioris de pal-
mis quas offerebant Heraclio Christo Ierusalem inta-
cerunt mundi viae ostendit, cur diecavat monachus su-
per eam mundi viae ostendit, cur diecavat monachus su-*

in palme. Hieron. præterea quod Elias ait eccliam dies ignis fore dies palmae, de palma interpretatur ut dux patrem qui quo loci ceterum, iustus est palma pectoris, quotidie triumphans de adverlaris, & inique victor præferens. Plus de natura, proprietatibus, utilitatibus, &c. afferre. Ut patratus referre ex Babylonis, nihilque ea non utile sit. generibus palmarum quia Plinius alienigena de quinquentia eis cognovit ex Diocoride, cum Scholastice Mattheo, & Joanne Ruellio, Theophrasto, Galeno, & uero pro two ingenio facile ad mores transferantur, ut patres faciunt. & Enarratores hujus loci scripserunt. Hugo. Item Petrus, Bertiusr, Eucherius, Gregorius, & victoria in signe demonstrant fusse Delius nondict, & Pontanus, & Cedras. Præterea Petrus Fabes & Bonetus, & Claudius Minos Alcraei emblematum Scholastica, & Author adagiorum, Joannes in Apocalypsi propter palmas dar in manus pugilum Christi, qui victor in tempore veruntur cerebrum in Romano martyrologio de palma mentione, & in eae metensis Romanis subterantur martyrum, indicant sepulchra palmarum inculpata, ut piemem obleraverint, si quis columne virginis nota sunt. Exemplum possumus, et ritus præterea, qui scripturam in historia Machaborum, & in Evangelio tamquam triumphalis Christi oblatas palmarum, & unde ortus nomen *Dominice Palmarum*, et quod eriam confirmat Epiphanius oratio eius ad suam conseruataq; diuinitas palma, unde prædicti Christo fuerant uigili, ad aratem Cyrilli Jerolymitanum, ut idem ueretur, & ritus coronandus in imperatore Orientis cum ramo palmae ac ante quod *biuam* dicitur q; faciunt comedem sculptis in templis Salomonis parietibus palmae cum Cheburio, & quoniam in eis certi templi vinctores reportabantur scientias immo visione Domini. Apponi hic non incommoda noscere problemata, & Alzinae f.

*Nixitur in pennis palma, O confurgis in arena
Quo magis, O premis, hoc vixage solit onus.*

A Singulari numero transit ad pluralé, significans de *seipso* sive *de multis*, uno quum loqueretur *justo*, de multis intellectis.
Aut verò iustos cum nobilibus palme cedri arboribus me-

rito comparatus, qui non facile sicut impii evelantur, sed in coem DEUM colentum, ac veluti intra templi atria ornent domum DEI, longam in floribus, & fructibus honorum operum vitam proserentes, quibus DEUS ipse plurimum celebretur, & honoretur praelatum in templo tamquam in solo pingui, & secundo donecex hac in meliori iubilantibus non manu facta domum transplantari, nunquam deinceps dimoneantur, sed felici floreane virtore per omnem eternitatem. Domum DEI frequenter aliudque potissimum Levit., & tacerdotis; & atria religiosus populus, videbatur ibi quodammodo plantari. Allegorice Gentiles soli idololatria, ad pingue Ecclesie agrum translati videntur, ubi vigen, ac florent, propter vitalem coelestis gratia (secum, & ratione) inque fundationem in charitate. Quod possitiam praedestinationis convenit, quo: um fixa, bene fundata, immobilia electio est, atque haec militantis Ecclesie domo, in triumphantis atria immigrabunt. Allufo videti potest illa ad oramenta templi, que non minore ipsi patre consubstant, vel ex figuris palmarum pictarum, & celatarum, vel ex cedrina materia non pauca, & erant palmæ, aliaque atores tanta expensis subtilitate artis, ut agitari quodammodo centerentur ad aeris motum, copiologique fructu veluti grana ovata pondere deprimi. Sic quandam Venetis adem, & Flora, ac Proterpinz partem carum ceneritatem in gentiles opere Corinthio gloriosibus floribus & foliis ornabat.

Allegoriam
supradictam
accingit
Hesyon-
mus.
lib. 12.
en. 69. c. 6.

Ceterum Hieronymus attigit quam dixi seu allegoriam, seu analogiam sive Calcidiorum etiam est, de praedestinatis contra Pelagianos. Plantati in domo Domini nisi sunt, inquit, in Ecclesia confirmatis habet hi non praedestinatum, sed in futuro in artis Domini forebunt ubi est certa & secuta posse. Sed alibi a absoluto interpretatur de habitatione intra Ecclesias palem per penitentiam, si nimur gratiae post baptismum facta jactantur. Hortus quoque delectat ipsorum, non eft vini olerum & herbarum; quem impius Achan facere sibi voluit ex vina Naborum iustificata emissores, seu plantas requirent malorum punicorum, cum pomorum fructibus e.

Plautri in domo Domini.) Hieron. (transplantati) fieri etiam Græci aliqui usus erant: siue: quemadmodum, & plambo primo lignum transplantans, quidam legunt, pro planatarum. Inniuit transplantatio mutatione ex malo in statum bonus: qualis gentilium ad Ecclesiam vocatorum: transplantatio, quod cultor si DEUS, & agricultura, nos agricultura DEI: sicut & ministerio uegens hominis planteant, ut rigantur, ipse folius incrementum det, respectuque ipsius nali fin: *domus Domini vel Ecclesia* est praesentis temporis, ut plures accipiente, vel remplio, ut Basilicus, ac Theodoreetus vel scripere, ut Euthymius, vel ordino religiosus, ut Hugo. *Omnis plantatio, quam ex parte sancti Pauli Pater, eradicatur* g. Numero sunt nonnulli, non merito, intra Ecclesiam, nec habentes humorem, exarcent, & recedunt: si aut non tam plantati, quam exterriti in morem pali, fixi: ut potè non in charitate radicati, & fundati. Ideo de predestinatione retuli prius quoruandam expositionem. Vulgari phrasi fidelio alicui manentem, vel frequenter locum eundem, in codicimus vide: *et plantarum*: & certum quasi medi genetis animal *coegerit* vocant, quod plantam fixions quamdam, & inhabitione immitetur. Piorum est frequenter Ecclesiastis, ac nisi quid obfice, ibi plantari de vidua Anna Lucas scribit & convenit autem ex officio magis clericis.

Et atrium domus dei nostris forebatur.) Hieron., germinabunt, id est Hebraicum verbum, quod priore verbo παραβολή: Graecum ibi simplex δόσις, hic compositum ἐγράφει. Atrium quadam in templo era lacorū, aliud Levitariū. Sacerdos soli in intimā domum, seu templū admittēbatur. Nectamen raro idem valenter atria quod domus, ac templū DEI. Pro aula coelestib[us] Euthymius accipit, vel pro mandatis divinis. Richelius pro cordibus, in quibus habitat Christus per fidem, / Hugo pro particularibus Ecclesiis. Priore modo Hieronymus, Cathodorus, Bruno, & alii, qui exponunt florē, & fructū, non praesentis, sed beatitudine vita: & seria indicare initium quasi felicitatis, quando in resurrectione gaudebunt, electi audita sententia illa: *Venite in benedicti*, &c. Quod de consummata felicitate etiā secundum quod ad corpus pertinet, intelligi potest, quantum iustorum animæ habere omni debito peccati, & penæ, consequentes essentiam, que in DEI vi-